СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.02.2018 № 11
с. Кукелево

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в сельском поселении «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» от 16.03.2012 № 123

        В соответствии с Законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»,  с Законом Хабаровского края от 27.10.2017 № 281 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», Совет депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
         1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в сельском поселении «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 16.03.2012 № 123:
1.1.  Пункт 1 статьи 6. «Классификация должностей муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
          «1. Старшая группа должностей:
- ведущий специалист администрации сельского поселения;
  Младшая группа должностей:
- специалист 1 категории администрации сельского поселения;
- специалист администрации сельского поселения.»;

1.2. Статью 7. Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
«7. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы

1. В соответствии с группами должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы
1.1. для замещения старшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования без предъявления к стажу муниципальной службы либо наличие профессионального образования и стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;
1.2. для младшей группы должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования, без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.
2. Общими квалификационными требованиями к профессиональным знаниям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, являются:
	знание Конституции Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
	знание федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации применительно к исполнению должностных обязанностей;
	знание Устава Хабаровского края, Закона Хабаровского края «О муниципальной службе в Хабаровском крае»;
	знание краевых законов и иных нормативных правовых актов края применительно к исполнению должностных обязанностей;
	знание Устава сельского поселения «Село Кукелево», иных муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей.
3. Общими квалификационными требованиями к профессиональным навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, являются:
наличие навыков владения компьютерной и оргтехникой и необходимым программным обеспечением;
	наличие навыков владения официально-деловым стилем русского языка при ведении деловых переговоров;
	наличие навыков работы с документами (составление, оформление, анализ, ведение, хранение и иные практические навыки работы с документами);
	наличие организационных и коммуникативных навыков;
	умение рационального планирования рабочего времени.»;
1.3. приложение № 2, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 16.03.2012 № 123,изложить в новой редакции
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативно правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                               Глава сельского поселения
                             Т.В.Шумова                                                         В.Н.Лиходеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов сельского поселения
«Село Кукелево»
от 28.02.2018 № 11

РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

1. Старшая группа должностей:
- ведущий специалист администрации сельского поселения;
2. Младшая группа должностей:
- специалист 1 категории администрации сельского поселения;
-специалист администрации сельского поселения.